lenia. Quid eo acutius, cum Eretrientes irridēs *ἄλλοτε ἰσχυρὸν ἴσας μὲν ἔχον* aiebat? *gladium quidem habere sicut Teuthidas, nos plures & Cor autem non habere.* Iam verò sublime quod *μὲν ἔχον* dixit apud Persarum Regem orationem varijs, pictisq; stragulis esse simillimā, vt enim illa, sic hanc explicatā ostentare imagines, & figuratas, contractam verò occultate, atq; delere. Constat ex ijs Themistoclem eloquentiā, sed ipsa etiam eloquentiæ animā (prudentiā intelligo) præstitisse, qui meritò à Cicerone inter veteres oratores recensetur.

Herodotus.

## CAPVT XIV.

Displiceant huic rosæ, & balsama, cui non placet Herodotus. Hortus est eius historia, varijs arboribus confusus, innumerisque florum distinctus areolis, ex quo æreni spirant odores. De rerum veritate nihil hic attinet dicere, quando ab eruditis hominibus eius causam susceptam, defensamque video. Stylus certè is est, qui non nisi ab imperitis, aut maleuolis reprehendi possit. Torus est dulcis, candidus, fufus, sine vllis falebris, quasi sedatus amnis fluens. Verba lecta, sonantia, lenia, non secus, ac micantibus illusa flosculis asarota, inter se, quàm venustissimo nexu coherent, quibus amœna figurarū varietas, magna orationis temperie aspergitur, & ipsa dialecti mollities multum affundit suauitatis. At quod summam habet in Herodoto iucunditatis illecebram, Poëticus quidam decor ex Homeri sacrario petitus in eius scriptis afflorescit: sic enim a bitror poëtica in oratione verba, aut numeros palam confectari vitium esse, vel maximum, at poëseos quasdam veneres latentes, arcanas, subtiles, immiscere, magna est industria, & plurimum habet voluptatis. Vt enim vino assitus mandragoras illi suauitatē quandam leniter instillat, qua fit, vt, qui bibunt, & si minimè causam sentiant, delectationem tamen hauriant. Pari profectò ratione Poëtarum flosculis illigata subtiliter oratio latens habet quoddam aucupium iucunditatis. Quod in Herodoto facillè animaduertas, cuius historia, vt ait Dionysius Halicarnassensis propter suadelam illam, & venustatem optimæ poësi similis potest videri. Accedit ipsa dictionis minimè morosa simplicitas, maicstatis lepos, & quædam ex elocutionis facilitate volubilitas, quæ Plutarchus etiam Herodoto in-

Dionys.  
Halic. lib.  
IX.